Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия муниципальному предприятию г. Пскова «Псковские тепловые сети» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения для размещения антенно-фидерного оборудования сотовой связи
В соответствии с пунктом 7 части 1, частью 3 статьи 17_1. Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», статьями 9, 19 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 8 и подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие муниципальному предприятию г. Пскова «Псковские тепловые сети» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения, согласно Приложению к настоящему Решению, для размещения антенно-фидерного оборудования сотовой связи, по результатам оценки права аренды, без проведения торгов, на срок 360 дней.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                     И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                         И.В.Калашников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы «О даче согласия муниципальному предприятию г. Пскова «Псковские тепловые сети» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения для размещения антенно-фидерного оборудования сотовой связи»

Проект Решения Псковской городской Думы «О даче согласия муниципальному предприятию г. Пскова «Псковские тепловые сети» на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения для размещения антенно-фидерного оборудования сотовой связи» (далее – Решение) подготовлен в соответствии пунктом 7 части 1, частью 3 статьи 17_1. Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», статьями 9, 19 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552.

Целью подготовки настоящего Решения, является получение согласия Псковской городской Думы на предоставление муниципальным предприятием г. Пскова «Псковские тепловые сети» в аренду муниципального имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения для размещения антенно-фидерного оборудования сотовой связи, по результатам оценки права аренды, без проведения торгов, на срок 360 дней.

В адрес Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова обратилось муниципальное предприятие г. Пскова «Псковские тепловые сети» с просьбой согласовать  предоставление в аренду операторам сотовой связи муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении предприятия для размещения антенно-фидерного оборудования.

В хозяйственном ведении муниципального предприятия г. Пскова «Псковские тепловые сети» находятся следующие объекты недвижимого имущества:

1) Здание мазутного хозяйства с инв. №12300 (литера Б) по адресу:            г. Псков, ул. Маргелова, д.б/н;

2) Здание ЦТП с инв. №10801 (литера В) по адресу: г. Псков,                       ул. Коммунальная, д.59а;

3) Котельная с инв.№12144 (литера А) по адресу: г. Псков, ул. Чехова, д.4а;

4) Котельная с инв. №12492 (литера А) по адресу: г. Псков, Рижский пр., д.43а;

5) Котельная с инв. №12502 (литера А) по адресу: г. Псков, ул. Конная, д.8а;

6) Котельная с пристройкой с инв. №1763 (литера Б) по адресу:                   г. Псков, ул. Волкова, д.3;

7) Котельная с инв.№8603 (литера Б) по адресу: г. Псков, Гаражный проезд, д.5;

8) Котельная по адресу: г. Псков, ул. Л. Поземского, д.63;

9) Котельная с инв.№248 (литера Ы) по адресу: г. Псков, ул. Я. Райниса, д.53;

10) Строение с инв.. №10280 (литера А) по адресу: г. Псков, Кресты, Военный городок, д.3/92;

11) Котельная с инв.№2972 (литера А) по адресу: г. Псков,                           ул. Первомайская, д.43;

12) Здание котельной, здание трансформаторной подстанции котельной, дымовая труба котельной с инв.№12554 (литера П) по адресу: г. Псков,              ул. Гаражный проезд, д.12;

13) Котельная, пристройка СВПУ, летние сетевые установки с инв.№12370 (литера А) по адресу: г. Псков, ул. Инженерная, д. 3;

14) Здание котельной с инв.№12145 (литера А) по адресу: г. Псков,               ул. Народная, д.33;

15) ЦТП с инв.№8369 (литера Б) по адресу: г. Псков, Юбилейная, д.65а;

16) ЦТП с инв.№10801 (литера В) по адресу: г. Псков,                                       ул. Коммунальная, д.59а.

Право хозяйственного ведения на вышеуказанные объекты недвижимого имущества в Управлении службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области зарегистрировано.

Предоставлению в аренду будут подлежать дымовые трубы указанных производственных объектов для размещения на них оборудования сотовой связи.

Для заключения договора аренды муниципальным предприятием              г. Пскова «Псковские тепловые сети» будет определена начальная цена (размер ежемесячного платежа) за пользование муниципальным имуществом на праве аренды в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

В соответствии с пунктом 7 части 1, частью 3 статьи 17_1. Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» предоставление в аренду муниципального имущества для размещения сетей связи не требует проведения конкурсов и (или) аукционов.

Сдача в аренду указанного муниципального имущества не повлияет на объем и качество предоставляемых услуг населению города Пскова.

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений правовых актов и дополнительных материальных затрат из бюджета города Пскова.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                                Л.О.Морозова